
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Uchwala Nr 3/2024 Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie stwierdzenia wady
zgłoszenia listy kandydatów na radnych i wezwania do jej usunięcia.

Na podstawie art. 431 § 1 oraz art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) Powiatowa Komisja Wyborcza w
Hajnówce uchwala co następuje:

§1.

Stwierdza się wadę zgłoszenia listy kandydatów w okręgu Nr 3 dokonanego przez osobę upoważnioną przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska - Panią Walentynę Tyszko-Dubow polegającą na niezachowaniu parytetu płci kandydatów, o którym mowa w
art. 425 § 3 pkt. 2 ustawy Kodeks wyborczy

§2.

Wzywa się osobę zgłaszającą listę do usunięcia wady w terminie 2 dni od daty doręczenia uchwały.

§3.

Od Uchwały osobie zgłaszającej listę przysługuje prawo wniesienia odwołania do Komisarza Wyborczego w Białymstoku, w terminie 2 dni od daty jej podania do
publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego.

§4.

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 2 marca 2024 r. Pani Walentyna Tyszko-Dubow - osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Koalicyjny Komitet
Wyborczy Koalicja Obywatelska zgłosiła do rejestracji w Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce listę kandydatów na radnych do Rady Powiatu
Hajnowskiego w okręgu wyborczym nr 3. W okręgu tym do obsadzenia są 4 mandaty. Na zgłoszonej Uście znalazło się 4 kandydatów, z czego 3 kandydatki -
kobiety oraz 1 kandydat - mężczyzna.

Zgodnie z art. 425 § 3 pkt 2 Kodeksu wyborczego, w zgłoszeniu listy kandydatów, liczba kandydatów - mężczyzn nie może być mniejsza niż 35% liczby
wszystkich kandydatów na liście. W omawianym wypadku oznaczało to, że liczba kandydatów mężczyzn nie mogła być mniejsza niż 2.

Wobec powyższego Komisja postanowiła wezwać osobę dokonującą zgłoszenia do usunięcia wady wyznaczając termin do jej usunięcia.

Przewodniczący - Grzegorz Piotr Front

Z-ca Przewodniczącego - Joanna Kiędyś

Członkowie:

Robert Jacek Aleksiejuk, Joanna Dorota Charkiewicz, Emilia Korolczuk, Witalis Andrzej Laszkiewicz, Ewelina Paulina Mielnik, Alina  Nowicka, Magdalena
Katarzyna Sierocka, Alicja Stocka, Bożena Regina Szwarc, Jan Janusz Żukowski

 

 

Metryka strony

Uchwala Nr 3/2024 Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie stwierdzenia wady zgłoszenia listy kandydatów
na radnych i wezwania do jej usunięcia.

Udostępniający: Samorząd Powiatu Hajnowskiego
Wytwarzający/odpowiadający: Przewodniczący - Grzegorz Piotr Front
Data wytworzenia: 2024-03-06

Wprowadzający: Katarzyna Miszczuk

Data modyfikacji: 2024-03-06

Opublikował: Katarzyna Miszczuk

Data publikacji: 2024-03-06

mailto:redakcja@powiat.hajnowka.pl
mailto:redakcja@powiat.hajnowka.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwala Nr 3/2024 Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie stwierdzenia wady zgłoszenia listy kandydatów na radnych i wezwania do jej usunięcia.
	Uchwala Nr 3/2024 Powiatowej Komisji Wyborczej w Hajnówce z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie stwierdzenia wady zgłoszenia listy kandydatów na radnych i wezwania do jej usunięcia.

